
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 202
11 Μαΐου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1472/Φ.Φ.11
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού και δημιουρ−

γία ζώνης παραλίας στη θέση «Άγιος Βασίλης», Δ.Δ. 
Γαλαξιδίου, Δήμου Γαλαξιδίου, Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤEΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γ. Γραμματείς 
Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 
46 του ν. 3220/2004».

6. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 και 87/11.1.2005 αποφά−
σεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 6.7.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε το 
πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Άγιος 

Βασίλης», Δ.Δ. Γαλαξιδίου του Δήμου Γαλαξιδίου, Ν. 
Φωκίδας.

8. Το από τον Σεπτέμβριο 2004, με κλίμακα 1:500 κτη−
ματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα του πολιτικού μη−
χανικού Νικόλαου Ε. Αραπόπουλου, σε μία (1) πινακίδα, 
που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
8−12−2004 από τον Νικόλαο Λύτρα πολιτικό μηχανικό και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Πέτρο Καρα−
μπελά, πολιτικό υπομηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Ν. Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/944/06/
Σ.5739/27.9.2006 έγγραφό του.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ.9/1038/28.2.2007 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 6.7.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού 
«για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Άγιος 
Βασίλης του Δ.Δ. Γαλαξιδίου του Δήμου Γαλαξιδίου, 
Νομού Φωκίδας» καθώς και το από τον Σεπτέμβριο 2004, 
κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, που τη συνο−
δεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον πολιτικό μηχανικό 
Νικόλαο Ε. Αραπόπουλο, σε μία (1) πινακίδα, με κλίμακα 
1:500, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον τον Νικόλαο Λύτρα πολιτικό μηχανικό την 8−
12−2004 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Πέτρο Καραμπελά, πολιτικό υπομηχανικό, Προϊστάμενο 
της ΤΥΔΚ Ν. Φωκίδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω 
αναφέρεται:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,...,17,18, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄,2΄,...17΄,18΄, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 

1745

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.21 11:59:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87. Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται κατά 
τρόπο που να απέχει παντού σταθερή απόσταση δέκα 
(10) μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και 
της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
5. Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 

που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
«Άγιος Βασίλης» του Δ.Δ. Γαλαξιδίου του Δήμου Γα−
λαξιδίου του Νομού Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο τον 
Δήμο Γαλαξιδίου.

Σήμερα, 6 Ιουλίου του έτους 2006, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 10:00, οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόε−
δρος,

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος −−Τοπογράφος 
Μηχανκός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Ιωάννης Ροδόπουλος, Πλωτάρχης Λ.Σ. Λιμενάρχης 
Ιτέας, ως μέλος,

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με A΄ 
βαθμό, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α Φωκίδας, ως μέλος,

5. Ευάγγελος Επισκόπου, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν πα−
ραστάθηκε,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, καθώς και της υπ’ αριθμ. 
4362/2.6.2006 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την «Συγκρότηση 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας» 
(άρθρο 3 ν. 2971/2001) στο Νομό Φωκίδας συγκληθείσα 
κατόπιν προσκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, με−
ταβήκαμε σήμερα 6 Ιουλίου 2006 στην προαναφερόμενη 
περιοχή «Άγιος Βασίλης» του Δ.Δ. Γαλαξιδίου του Δήμου 
Γαλαξιδίου Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 30.12.2005 αίτηση του Δήμου Γαλαξιδίου, με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών του 
αιγιαλού και της παραλίας στην παραπάνω περιοχή.

2. Το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
από τον διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό Νικόλαο Ε. 
Αραπόπουλο, το οποίο ελέγχθηκε στις 8.12.2004 από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Νικόλαο Λύτρα και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Προϊστάμενο Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 

Φωκίδας Πέτρο Καραμπελά πολιτικό υπομηχανικό με 
Α΄ βαθμό.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επιτόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς καί τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται μεταξύ’των σημείων 1 έως 6 και 12 έως 
18 στην κατηγορία υψηλών ακτών και μεταξύ των ση−
μείων 6 έως 12 στην κατηγορία των χαμηλών ακτών. 
Το έδαφος παρουσιάζει μέτριες κλίσεις. Η σύσταση του 
εδάφους της ακτής είναι μεταξύ των σημείων 1 έως 6 
και 12 έως 18 είναι βραχώδης και μεταξύ των σημείων 6 
έως 12 αμμοχαλικώδης. Προς την πλευρά του θαλασσίου 
μετώπου έχει απογυμνωθεί από βλάστηση και γαιώδη 
συστατικά η ζώνη του αιγιαλού.

4.2. Η παράκτια περιοχή είναι αγροτική με χέρσους 
αγρούς και εξοχικές κατοικίες.

4.3. Στην ακτή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει ήπια κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομε−
τρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατο−
λικούς ανέμους οι οποίοι δεν πλήττουν το μέτωπο της 
ακτής, ενώ οι Νοτιοανατολικοί άνεμοι των καλοκαιρινών 
μηνών πλήττουν την ακτή.

Τα δεδομένα αυτά που δίδουν μέτρια ένταση κυματι−
σμού, συνδυαζόμενα με την μέτρια κλίση του θαλάσσιου 
πυθμένα, που έχει ως αποτέλεσμα η θραύση του κύμα−
τος και η εκτόνωση της ενέργειάς του, να γίνεται στην 
ακτή, υποστηρίζουν τα λοιπά στοιχεία της αυτοψίας 
που διαπιστώνει μέτριο εύρος αιγιαλού.

4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−
ροιες.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στη 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

4.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη και δεν υφί−
σταται Κτηματολόγιο.

4.10. Την από 26.1.2006 έκθεση της επιτροπής μας, με 
την οποία για την εξεταζόμενη περιοχή χαράχθηκαν 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας επί του αναφερο−
μένου στην παράγραφο 2 της παρούσας τοπογραφικού, 
υψομετρικού και κτηματολογικού διαγράμματος.

4.11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/291/06/8788/17.3.2006 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, σύμφωνα με το οποίο 
η ανωτέρω Υπηρεσία συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και 
παραλίας στην εξεταζόμενη περιοχή, όπως τα καθόρισε 
η αρμόδια επιτροπή με την παραπάνω αναφερόμενη από 
26.1.2006 έκθεσή της, με την προϋπόθεση να καθοριστεί 
και οριογραμμή παλαιού αιγιαλού στο τμήμα μεταξύ των 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1747

κορυφών 9−12, όπως σημειώνεται στο διάγραμμα που 
επισυνάπτεται στην απάντηση του ΓΕΝ ενδεικτικά με 
μαύρη αξονική γραμμή, έτσι ώστε στη ζώνη του παλαιού 
αιγιαλού να περιλαμβάνεται και η παρατηρούμενη στις 
αεροφωτογραφίες φωτοληψίας ετών 1945 και 1973 αμ−
μώδης, άγονη και ακαλλιέργητη, χωρίς ίχνος νομής και 
κατοχής, σε επαφή με τον αιγιαλό, έκταση.

4.12. Η επιτροπή διαφωνεί με την παραπάνω άποψη 
του ΓΕΝ περί ύπαρξης παλαιού αιγιαλού μεταξύ των 
κορυφών 9−12 επειδή: α) η σύσταση του εδάφους είναι 
αμμοχαλικώδης, β) υπάρχει κατά μήκος αναβαθμός που 
υποδεικνύει διάβρωση εδάφους, γ) τα υψόμετρα κατά 
μήκος της προτεινόμενης οριογραμμής παλαιού αιγια−
λού είναι στο μεγαλύτερο μήκος της μεταξύ των 2,00 
και 5,30 μ., αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13−14−15−16−17−18), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ στο Κ.Φ.Χ. 1:100000 Δελφοί 
− Ξυλόκαστρο Φ0 38 15 Λ0 −1 15, όπως αυτές αναγρά−
φονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−
3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄), η οποία 
είναι παράλληλη με την γραμμή του αιγιαλού και σε 
απόσταση 10 μ. από αυτή, με κορυφές που εξασφαλίζο−
νται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ στο Κ.Φ.Χ. 1:100000 Δελφοί 
− Ξυλόκαστρο Φ0 38 15 Λ0 −1 15, όπως αυτές αναγρά−
φονται στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός της ζώνης της 
καθοριζόμενης παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Δεν διαπιστώνεται ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Πίνακας Α

α/α Χ Ψ
 1. −10354.71 10540.74
 2. −10335.80 10545.19
 3. −10325.63 10543.35
 4. −10317.37 10531.27
 5. −10311.15 10535.65

 6. −10298.70 10525.14
 7. −10277.70 10516.31
 8. −10256.64 10526.69
 9. −10231.65 10556.04
10. −10218.38 10602.31
11. −10220.11 10681.03
12. −10232.40 10745.43
13. −10260.62 10766.77
14. −10298.59 10785.48
15. 10303.06 10794.76
16. −10330.19 10814.37
17. −10346.80 10836.24
18. −10360.99 10844.45

Πίνακας Β

α/α Χ Ψ
 1΄. −10352.43 10531.01
 2΄. −10335.53 10534.98
 3΄. −10331.52 10534.26
 4΄. −10319.92 10517.27
 5΄. −10311.71 10523.03
 6΄. −10303.98 10516.51
 7΄. −10277.37 10505.33
 8΄. −10250.37 10518.63
 9΄. −10222.63 10551.20
10΄. −10208.35 10601.02
11΄. −10210.13 10682.09
12΄. −10223.30 10751.09
13΄. −10255.34 10775.32
14΄. −10291.07 10792.92
15΄. −10295.15 10801.38
16΄. −10323.13 10821.61
17΄. −10340.06 10843.89
18΄. −10355.99 10853.10

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ

Τα Μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ  



1748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1749



1750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





1752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04002021105070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858 

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή η μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − −  Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

 Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι
τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης
πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


